联合〔2024〕109号

联合资信评估股份有限公司

关于益阳市城市建设投资运营集团有限责任公司控股股东发生变更的

关注公告

受益阳市城市建设投资运营集团有限责任公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份

有限公司（以下简称“联合资信”）对公司主体及相关债项进行了信用评级。截至本公告出具日，

公司主体长期信用等级为 AA，“18益阳专项债 01/PR益阳 01”和“19益阳专项债 01/19益阳 01”

信用等级为 AAA，评级展望为稳定。

公司于 2024 年 1 月 2 日披露了《益阳市城市建设投资运营集团有限责任公司关于控股股东发

生变更的公告》（以下简称“公告”），公告称，根据益阳市人民政府（益政函〔2023〕112 号）

以及益阳市人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“益阳市国资委”）（益国资发〔2023〕

18 号），益阳市国资委将公司 90.00%的股权划转给益阳市发展投资集团有限公司（曾用名“益阳

市斯盛资产经营有限责任公司”，以下简称“益阳发投”）。股权结构变更后，公司控股股东为益

阳发投（已完成相关工商变更登记手续），实际控制人仍为益阳市国资委。公告另称，本次控股股

东变更不会对公司生产经营战略、业务模式、财务状况和偿债能力产生重大不利影响。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况。联合资信将对本次控股股东发生

变更可能给公司经营与管理带来的影响保持关注。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二四年一月四日

		2024-01-04T17:27:18+0800